
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Pavel	MATIČKA

Název	práce Získávání	zákazníků	v	e-commerce:	využití	metod	data	mining

Název	a	typ	studijního	programu Systémové	inženýrství	a	informatika	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Beránek	Ladislav,	doc.	Ing.	CSc.

Autor	posudku doc.	Ing.	Ladislav	Beranek	CSc.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	2.5
Poznámka:	Některé	věty	příliš	neodpovídají	uvedeným	technikám,	např.	"V	optimálním
případě	fungování	algoritmu	jsou	nalezeny	a	určeny	označené	třídy.	Tyto	třídy	jsou	následně
aplikovány	na	instance,	které	doposud	nebyly	zkoumány."	(str.	20)
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:	Autor	mohl	provést	daleko	více	analýz,	vybrat	výsledky,	porovnat.
5.	Práce	s	literaturou	2.5
Poznámka:	Některé	převzaté	pojmy	z	cizojazyčné	literatury	měly	být	lépe	vysvětleny,	např.
věta	na	straně	25	shora	"...	pro	konečnou	množinu	uživatelů	–	label."	a	další.
6.	Formální	stránka	3.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	dobře	logicky	členěna,	autor	postupoval	metodicky	správně.	Také	výsledky	jsou	zajímavé,
i	když	počet	analýz	a	metod	mohl	být	daleko	vyšší.
Bohužel	po	formální	a	stylistické	stránce	je	v	práci	řada	nedostaků.	Např.	formátování	(strana	17	a
dále),	nebo	věta:	"Výstupem	ze	selekce	jsou	připravená	data,	která	jsou	povětšinou	ucelená	v
databázi"	(strana	17),	a	další.	Oceňuji	na	druhou	stranu	samostatnost	autora	a	jeho	pracovitost	při
shánění	podkladů	k	této	práci.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	metody	data	miningu	byste	mohl	ještě	využít	a	jak	byste	postupoval?



Datum:	11.05.2017 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


